

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Savaimo, Lda	45.00	52.00	52.00	
001A	10	Borrego	F	160.05	16.01	Sofilanto	3.60	3.61	57.78	a
001B	10	Borrego	M	140.65	14.07	Sofilanto	4.00	4.14	58.23	a
002	19	Borrego	M/F	674.15	35.48	Bastantes Dotes Unip	2.70	2.30	81.61	
002A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Bastantes Dotes Unip	45.00	38.00	38.00	
003	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Ruben Dionísio	35.00	46.00	46.00	
003A	8	Chibo	M/F	87.30	10.91	Luis Fadista	4.00	4.07	44.41	a
003B	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Ruben Dionísio	40.00	51.00	51.00	
003C	2	Borrego	M	58.20	29.10	Luis Fadista	2.70	2.72	79.15	a
004	22	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	30.00	42.00	42.00	
005	13	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	35.00	36.00	36.00	
005A	3	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	15.00	16.00	16.00	
005B	2	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	50.00	26.00	26.00	
006	14	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	50.00	51.00	51.00	
006A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	75.00	78.00	78.00	
007	11	Borrego	M/F	402.55	36.60	António Henriques Brito	2.80	2.60	95.15	a
007A	10	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	50.00	55.00	55.00	
008	7	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	30.00	37.00	37.00	
008A	9	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	45.00	35.00	35.00	
008B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	50.00	51.00	51.00	
009	2	Ovelha	F	0.00	0.00	António Henriques Brito	30.00	37.00	37.00	
009A	5	Borrego	M	145.50	29.10	Sociedade da Loba Lda	3.10			a
009B	4	Chibo	M/F	63.05	15.76	António Henriques Brito	3.20	3.21	50.60	
010	5	Ovelha	F	0.00	0.00	GM, Lda.	30.00	36.00	36.00	
010A	8	Borrego	M/F	174.60	21.83	Nuno Quaresma	3.30	3.31	72.24	a
010B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Nuno Quaresma	40.00	30.00	30.00	
010C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Nuno Quaresma	80.00	85.00	85.00	
010D	5	Ovelha	F	0.00	0.00	GM, Lda.	50.00	67.00	67.00	
011	15	Borrego	M/F	373.45	24.90	António Luís Falé	3.30	3.41	84.90	
011A	10	Borrego	M/F	213.40	21.34	Lusitana Liberty	3.50	3.00	64.02	
012	9	Borrego	M/F	368.60	40.96	Criterio de Escolha, Lda.	2.60	2.61	106.89	
012A	10	Borrego	F	271.60	27.16	Rogério Marcão	2.50	2.20	59.75	a
012B	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Rogério Marcão	30.00	20.00	20.00	
012C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Criterio de Escolha, Lda.	70.00	79.00	79.00	
013	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Luís Filipe	35.00	49.00	49.00	
013A	8	Borrego	M	203.70	25.46	Torre e Pascoal, Lda.	3.00	3.02	76.90	a
013B	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Torre e Pascoal, Lda.	45.00	35.00	35.00	
013C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Luís Filipe	50.00	51.00	51.00	
013D	1	Cabra	F	0.00	0.00	Luís Filipe	20.00	20.00	20.00	
014	11	Borrego	M/F	184.30	16.75	Monte da Bela Vista	4.00	2.60	43.56	
014A	11	Borrego	M/F	266.75	24.25	Monte da Bela Vista	3.10	2.51	60.87	
015	15	Borrego	M/F	460.75	30.72	Monte do Pinheiro	3.10	3.11	95.53	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
015A	10	Borrego	M	392.85	39.29	Monte do Pinheiro	2.90	2.60	102.14	
016	40	Borrego	M/F	926.35	23.16	AJASUL	3.40			
017	40	Borrego	M/F	931.20	23.28	AJASUL	3.40			
018	28	Borrego	M/F	882.70	31.53	Luís Filipe	2.90	2.80	88.27	
019	24	Borrego	M/F	654.75	27.28	Lusitana Liberty	3.10	3.11	84.84	a
020	45	Borrego	M/F	931.20	20.69	F. E. A	3.65	3.25	67.25	a
021	14	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte do Pinheiro	50.00	59.00	59.00	
022	45	Borrego	M/F	974.85	21.66	F. E. A	3.65	3.25	70.41	a
023	8	Borrego	F	150.35	18.79	Ruben Dionísio	3.40	2.80	52.62	a
023A	4	Borrego	F	101.85	25.46	Ruben Dionísio	2.90	2.91	74.10	a
023B	2	Borrego	M	77.60	38.80	Ruben Dionísio	2.60	2.61	101.27	a
023C	5	Borrego	M	140.65	28.13	Ruben Dionísio	2.85	2.86	80.45	a
024	36	Borrego	M	1037.90	28.83	Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda	3.10			a
025	26	Chibo	M/F	169.75	6.53	Herd. do Pocinho, Lda	4.50			
025A	18	Borrego	M/F	257.05	14.28	Herd. do Pocinho, Lda	4.00			
026	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Telesgest, Lda.	40.00	51.00	51.00	
026A	5	Borrego	M/F	111.55	22.31	MANUEL COSTA MARTINS	3.10	3.13	69.83	
026B	4	Borrego	M	63.05	15.76	Ruben Dionísio	4.20	4.22	66.52	a
026C	2	Ovelha	F	0.00	0.00	MANUEL COSTA MARTINS	40.00	61.00	61.00	
027	17	Borrego	F	436.50	25.68	Savaimo, Lda	3.00	3.34	85.76	a
027A	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Casa Agrícola de S. Brás	50.00	51.00	51.00	
027B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Casa Agrícola de S. Brás	70.00	89.00	89.00	
028	4	Carneiro	M	0.00	0.00	Ajasul	100.00	101.00	101.00	
028A	11	Ovelha	F	0.00	0.00	Raizes do Montado	40.00	25.00	25.00	
028B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Raizes do Montado	60.00	40.00	40.00	
029	5	Borrego	M	164.90	32.98	Mariana Barahona	2.90	2.91	95.97	
029A	18	Borrego	M/F	572.30	31.79	AJASUL	2.90	2.91	92.52	
029B	4	Borrego	F	111.55	27.89	Mariana Barahona	2.70	2.75	76.69	
030	40	Borrego	M/F	853.60	21.34	Telesgest, Lda.	2.80	2.34	49.94	
031	3	Borrego	M	77.60	25.87	Memorydraft, Lda	2.70			
031A	21	Borrego	M	572.30	27.25	Savaimo, Lda	3.20	3.21	87.48	a
031B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Memorydraft, Lda	100.00	107.00	107.00	
031C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Memorydraft, Lda	60.00	64.00	64.00	
032	40	Borrego	M/F	858.45	21.46	F. E. A	3.65	3.25	69.75	a
033	28	Borrego	M/F	746.90	26.68	João Peixoto Ferreira	3.10	3.28	87.49	
033A	6	Borrego	M	150.35	25.06	João Peixoto Ferreira	3.00	3.01	75.43	
034	15	Borrego	M/F	349.20	23.28	Olimpio Colapço Guerreiro	3.20	3.21	74.73	
034A	6	Borrego	M/F	174.60	29.10	Jorge SimSim	2.90	2.50	72.75	
034B	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Jorge SimSim	50.00	61.00	61.00	
035	13	Ovelha	F	0.00	0.00	Diamantino Mendes	40.00	41.00	41.00	
035A	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Isabel Cartaxo	70.00	82.00	82.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
035B	3	Borrego	M	72.75	24.25	Isabel Cartaxo	2.50	2.51	60.87	a
035C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Diamantino Mendes	70.00	71.00	71.00	
035D	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Diamantino Mendes	20.00	38.00	38.00	
036	42	Borrego	F	911.80	21.71	Casa Agrícola de S. Brás	2.95	2.97	64.48	
037	2	Borrego	M	101.85	50.93	Diamantino Mendes	2.40	1.91	97.27	
037A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Manuel Medinas Martins	80.00	100.00	100.00	
038	60	Borrego	M/F	1353.15	22.55	F. E. A	3.55	3.25	73.30	a
039	33	Borrego	M	1076.70	32.63	Teresa Grilo	3.10			a
039A	2	Borrego	M	101.85	50.93	Teresa Grilo	2.40			
040	55	Borrego	M/F	1459.85	26.54	AJASUL	3.20	2.85	75.65	
041	60	Borrego	M/F	1387.10	23.12	F. E. A	3.55	3.25	75.13	a
042	54	Borrego	M/F	1144.60	21.20	Raizes do Montado	3.50	2.70	57.23	
043	32	Ovelha	F	0.00	0.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	45.00	54.00	54.00	
044	20	Borrego	M/F	606.25	30.31	Dealmiro Sarnadinha	3.00	3.01	91.24	
045	34	Borrego	M/F	1159.15	34.09	Jose Luis Bagao	2.95	2.65	90.35	
045A	1	Borrego	F	33.95	33.95	Jose Luis Bagao	2.20	1.80	61.11	
046	16	Borrego	M	509.25	31.83	ANTONIO DIAS	3.10	2.60	82.75	a
046A	1	Bode	M	0.00	0.00	ANTONIO DIAS	50.00	71.00	71.00	
047	17	Borrego	M/F	446.20	26.25	ANTONIO DIAS	3.20			
047A	1	Borrego	F	29.10	29.10	ANTONIO DIAS	2.40	2.00	58.20	
048	40	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	70.00	71.00	71.00	
049	18	Borrego	M/F	538.35	29.91	Francisco Sabino Unip	3.00	2.70	80.75	
050	39	Borrego	M/F	1265.85	32.46	Manuel Marques, Unip. Lda	3.00	3.01	97.70	
051	60	Borrego	M/F	1615.05	26.92	Fonte Furada	3.15	3.16	85.06	a
052	20	Borrego	M/F	533.50	26.68	AJASUL	3.40	2.80	74.69	
053	50	Borrego	M/F	1164.00	23.28	MARIA DA PIEDADE CUNHA	3.40	3.15	73.33	
054	20	Borrego	M/F	654.75	32.74	Monte dos Cucos	3.10	2.60	85.12	a
055	24	Borrego	M/F	509.25	21.22	Monte dos Cucos	3.80			a
056	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte dos Cucos	70.00	50.00	50.00	
056A	6	Chibo	M/F	67.90	11.32	Monte dos Cucos	4.00	4.55	51.49	
056B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Monte dos Cucos	85.00	100.00	100.00	
056C	1	Chibo	M	0.00	0.00	Monte dos Cucos	60.00	61.00	61.00	
057	20	Borrego	M/F	465.60	23.28	JOAO MOTA OLIVEIRA	3.30	3.31	77.06	
057A	5	Borrego	M	227.95	45.59	JOAO MOTA OLIVEIRA	2.30	2.33	106.22	
058	50	Borrego	M/F	1134.90	22.70	F. E. A	3.60	3.25	73.77	a
059	13	Borrego	F	194.00	14.92	António Santos Galhanas	5.00	3.50	52.23	
059A	25	Borrego	M	421.95	16.88	António Santos Galhanas	4.74	3.50	59.07	a
060	38	Borrego	M	911.80	23.99	Casa Agrícola de S. Brás	3.50	3.10	74.38	
061	14	Borrego	M	586.85	41.92	António Santos Galhanas	3.10	2.50	104.79	a
061A	9	Borrego	F	339.50	37.72	António Santos Galhanas	3.18	2.50	94.31	
062	38	Borrego	M	1115.50	29.36	Petigape	2.90	2.91	85.42	a
063	30	Borrego	M	848.75	28.29	Petigape	2.90	2.91	82.33	a

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
064	30	Borrego	M	853.60	28.45	Petigape	2.90	2.91	82.80	a
065	55	Borrego	M	1498.65	27.25	Petigape	3.00	3.01	82.02	a
066	54	Borrego	M	1440.45	26.68	Petigape	3.00	3.01	80.29	a
067	26	Borrego	F	664.45	25.56	Petigape	2.60	2.61	66.70	a
068	25	Borrego	F	567.45	22.70	Petigape	2.70	2.71	61.51	a
069	22	Borrego	F	548.05	24.91	Petigape	2.60	2.65	66.02	a
070	30	Borrego	M/F	785.70	26.19	AJASUL	3.00	2.80	73.33	
071	20	Borrego	M	548.05	27.40	António de Almeida Farrica	2.70	2.30	63.03	
071A	1	Cabra	F	0.00	0.00	António de Almeida Farrica	40.00	47.00	47.00	
072	53	Borrego	M/F	1518.05	28.64	António de Almeida Farrica	2.90	2.91	83.35	
073	40	Borrego	M/F	1096.10	27.40	AJASUL	3.00	2.75	75.36	
074	11	Borrego	M/F	286.15	26.01	AJASUL	2.70	2.50	65.03	
074A	3	Borrego	F	101.85	33.95	AJASUL	2.70	2.40	81.48	
074B	4	Borrego	M	160.05	40.01	AJASUL	2.50	2.30	92.03	

* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico